Goiânia, 8 de maio de 2025

Portaria n° 10/2025 - Comissão Eleitoral / Pleito do Adufg Sindicato (2025-2028)

Às chapas “Somos Adufg” e “Docentes pela Democracia” e a todos os(as) docentes

sindicalizados(as)

Assunto: Indicação de responsáveis pelo cadastro das Eleições para Diretoria e

Conselho de Representantes do Adufg-Sindicato para o triênio 2025/2028

Prezados(as),

A par de cumprimentá-los (as), a Comissão Eleitoral do pleito à diretoria do Adufg

Sindicato para o triênio 2025/2028, representada pelo seu membro presidente, o Prof.

Fernando Pereira dos Santos, vem por meio deste indicar Artur Barreira Dias, Assessor

de Relações Institucionais do Adufg-Sindicato, como responsável pelo cadastro das

Eleições para a Diretoria e Conselho de Representantes do Adufg-Sindicato para o triênio

2025/2028; e Adriana Henrique de Moura, Secretária Executiva do Adufg-Sindicato,

para suplente da mesma função.

Atenciosamente,

Fernando Pereira da Silva

Membro Presidente da Comissão Eleitoral